La troisième chose que notre saint Chartreux écrit du précieux Coeur de la Mère d'amour, est que le Roi du ciel est l'intime et le très fidèle ami de ce très aimable Coeur; ce qui est très constant, puisque le Coeur de Marie est le premier objet de l'amour de Jésus après son Père éternel, et qu'il n'y a jamais eu d'amitié si douce, si ardente, si étroite et si fidèle que celle qui est entre les Coeurs d'un tel Fils et d'une telle Mère.

O très bon Coeur de Jésus et de Marie, bienheureux ceux qui ont quelque part en votre très douce amitié: Beati qui in amicitia tua decorati sunt ⁴¹². Celui qui a trouvé un ami fidèle, dit le Saint-Esprit, a trouvé un trésor. Peut-on trouver un ami si fidèle qu'est le Coeur incomparable de Jésus et de Marie ?

Voulez-vous acquérir un tel ami ? voulez-vous posséder le très sincère et très puissant amour du divin Coeur de Jésus et de Marie ? Donnez-lui votre coeur et toutes les affections de votre coeur, et il vous donnera les siennes. Aimez-le uniquement, et il vous aimera uniquement, c'est-à-dire autant que s'il n'avait point d'autre personne à aimer que vous. C'est la vérité éternelle qui vous donne cette parole Ego diligentes me diligo ⁴¹³ « J'aime ceux qui m'aiment », et je les aime comme il m'aiment.

Pour obtenir cette grâce, vous pouvez vous servir de la Salutation suivante, qui a été inspirée divinement à sainte Mechtilde ⁴¹⁴ « Je vous salue, Marie, au nom du » Père tout-puissant; je vous salue au nom de la Sagesse

VII-403

éternelle, qui est le Fils de Dieu; je vous salue au nom de la très douce bénignité du Saint-Esprit. Je vous salue, Marie, qui éclairez le ciel et la terre, et qui êtes pleine de grâce, dont vous remplissez tous ceux qui vous aiment. Le Seigneur est avec vous, qui est le Fils unique de Dieu le Père, et qui est aussi le Fils unique, l'ami très fidèle et le très doux Époux de votre Coeur virginal. Faites-moi, s'il vous plaît, selon son Coeur et le vôtre. Ainsi soit-il. »

SECTION IX.--La vénérable Mère Marie Villani.

CETTE sainte Religieuse de l'Ordre de Saint-Dominique, fondatrice d'un monastère, dans la ville de Naples, sous le titre de Sainte-Marie du divin Amour, décédée dans le même monastère en odeur de sainteté, le 26 de mars 1670, l'an 86 de son âge, avait une dévotion spéciale au très saint Coeur de la bienheureuse Vierge, dont voici une preuve signalée, qui est rapportée en sa Vie imprimée à Naples en langue italienne.

C'est que le Saint-Esprit lui inspira de dire tous les jours trois Ave Maria, au premier desquels elle saluait le Coeur adorable de Jésus, le très doux Fils de Marie, et elle lui offrait le Coeur très pur de la bienheureuse Vierge sa Mère, avec tout l'amour, la dévotion et les services